
 - 1 - 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 28.2.2024 

Přítomni:  Milan Linhart, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef 

Krupička a Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni: ---- 

Dále přítomni:  Hana Všetečková, Hana Nováková 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 7 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

7 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 15.1.2024 byli pro ověření zápisu jmenováni Milan Linhart a 

Iveta Smejkalová. Zprávu přednesla Iveta Smejkalová, oba jmenovaní se zápisem 

souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 15.1.2024 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 15.1.2024 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Petr Marek a Petr Novák  

 

Zapisovatelem byla jmenována: Hana Všetečková 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

 

2. FINANCE 

Zápis o výsledku jednání kontrolního výboru dne 26.2.2024 

Dne 26.2.2024 byla kontrolním výborem obce Chotusice provedena kontrola. Předmětem 

kontroly bylo plnění přijatých usnesení ZO za období 07/2023–12/2023. Ke 

kontrolovaným usnesením nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Hlasování o schválení Zápisu o výsledku jednání kontrolního výboru dne 26.2.2024: 

7 – 0 – 0  

 

Zápis o výsledku jednání finančního výboru dne 15.1.2024 

Dne 15.1.2024 byla finančním výborem provedena finanční kontrola plnění smluvních 

podmínek ve smlouvách, na jejich základě byla poskytnuta záloha pro FK Chotusice 1932, 

z.s. na budoucí odkup staveb – šatny, sklad a víceúčelové hřiště. Finanční výbor neshledal 

v předložených dokladech nedostatky.  

Hlasování o schválení Zápisu o výsledku jednání finančního výboru dne 15.1.2024: 

7 – 0 – 0  

 

Změna závazných ukazatelů rozpočtu pro ZŠ a MŠ Chotusice na rok 2024 

Byla navrhnuta změna termínu převodu druhé části provozní dotace na provoz ZŠ a MŠ 

Chotusice na 29.2.2024 

Hlasování o schválení změny závazných ukazatelů pro ZŠ a MŠ Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

Žádost o finanční podporu z rozpočtových prostředků obce Chotusice 

FK Chotusice1932, z.s. 

Byla přijata žádost o dotaci ve výši 130.000,- Kč na podporu činnosti 8 družstev a údržbu 

hřišť a provoz fotbalových kabin. Zastupitelé navrhli přidělení dotace ve výši 65.000,- Kč. 

Po vyúčtování a finanční kontrole mohou podat žádost o další přidělení dotace. 

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro FK Chotusice 1932, z.s. ve výši 65.000,-Kč: 

7 – 0 – 0   



 - 3 - 

Hlasování o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 65.000,- Kč pro FK 

Chotusice 1932, z.s.:  

7 – 0 – 0   

 

ČSŽ Chotusice 

Byla přijata žádost o dotaci ve výši 15.000 Kč na rozvoj osobnosti ženy formou vzdělávacích 

programů a na kulturně společenské zájmy. Zastupitelé navrhli přidělení dotace ve výši 

12.000,- Kč  

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro ČSŽ Chotusice ve výši 12.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

Hlasování o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 12.000,-  Kč pro 

ČSZ Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

MS Chotusice 

Byla přijata žádost o dotaci ve výši 15.000 Kč na péči o zvěř, výsadbu dřevin a následnou 

péči o dřeviny, výsev a výsadbu plodin přispívající k dobré kondici zvěře, nákup krmení, 

výstavba a opravy mysliveckých zařízení. 

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro MS Chotusice ve výši 15.000 Kč: 

7 – 0 – 0  

Hlasování o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,-  Kč pro 

MS Chotusice:  

7 – 0 – 0 

 

Domácí hospic Srdcem, z. ú. Kolín 

Byla přijata žádost o finanční podporu pro Domácí hospic Srdcem, z. ú. Kolín, na podporu 

provozu organizace.   

Hlasování o schválení finančního daru pro Domácí hospic Srdcem, z. ú. Kolín: 

0 – 7 – 0  

 

 



 - 4 - 

Svaz postižený civilizačními chorobami Čáslav, z.s. 

Byla přijata žádost o finanční podporu Svazu postižených civilizačními chorobami Čáslav, 

z.s. na činnost svazu.  

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro Svaz postižených civilizačními chorobami 

Čáslav, z.s.: 

0 – 7 – 0 

 

Zdravotní klaun, o.p.s.  

Byla přijata žádost o finanční dar z rozpočtu obce na podporu organizace Zdravotní klaun, 

o.p.s., která pomáhá dětským a geriatrickým pacientům. Zastupitelé navrhli přispět 

5.000,- Kč 

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce ve výši 5.000,- Kč pro organizaci Zdravotní 

klaun, o.p.s.: 

7 – 0 – 0  

Hlasování schválení Darovací smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč pro organizací 

Zdravotní klaun, o.p.s.: 

7 – 0 – 0  

 

Římskokatolická farnost Chotusice 

Byla přijata žádost o dotaci ve výši 100.000,- Kč na pokračující opravu střechy kostela sv. 

Václava v Chotusicích. Zastupitelé navrhli přidělení dotace ve výši 75.000,- Kč  

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro Římskokatolickou farnost Chotusice ve výši 

75.000,- Kč: 

7 – 0 – 0   

Hlasování o schválení Darovací smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 75.000,- Kč pro 

Římskokatolickou farnost Chotusice: 

7 – 0 – 0   

 

Městská nemocnice Čáslav 

Byl přeložen návrh na přidělení dotace ve výši 50.000,- Kč na podporu provozu Městské 

nemocnice Čáslav. 



 - 5 - 

Hlasování o přidělení dotace z rozpočtu obce pro Městskou nemocnici Čáslav ve výši 50.000,- 

Kč: 

7 – 0 – 0  

Hlasování o schválení Darovací smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč pro 

Městskou nemocnici Čáslav: 

7 – 0 – 0  

 

Linka bezpečí, z.s. 

Byla přijata žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s.. Obec v minulosti již několikrát 

na provoz Linky bezpečí přispěla. 

Hlasování o přidělení dotace pro Linku Bezpečí, z.s.: 

0 – 7 – 0  

 

Spořící účty a termínované vklady 

Starostka obce shrnula, jakým způsobem byly rozděleny finanční prostředky na spořící 

účty a termínované vklady, které ZO Chotusice schválilo na předchozím zasedání. 

Z  účtu hospodářské činnosti (ČSOB): 

- 2.500.000,- Kč - spořící účet u ČSOB s úrokem 4,81 % 

   - 1.000.000,- Kč – termínovaný vklad u G&T Banka s úrokem 5,8 % 

  - 4.000.000,- Kč – termínovaný vklad u G&T s úrokem 6 %  

Z účtu hlavní činnosti (ČNB): 

- 2.500.000,- Kč – nákup dluhopisů u Conseq, s úrokem  6 % 

- 2.500,000,- Kč – nemovitostní fond u EFEKTA, s úrokem 6 % 

Na vědomí 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

3. SMLOUVY 

Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

napěťové hladiny 0,4kV (NN) č. 24-SOP-01-4122287719,  včetně úhrady navýšení za 

rezervovaný příkon 3x 125 A, ve výši 63.000,- Kč 

Jedná se o přeložení elektroměru pro budovu ocelokolny. Stávající el. přípojka je 

nedostatečná pro současný provoz s tím, že elektroměr včetně hlavního jističe je umístěn 

na dvoře č.p. 72  

Hlasování o schválení Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) č. 24-SOP-01-4122287719, včetně úhrady 

navýšení za rezervovaný příkon 3x 125 A, ve výši 63.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o zjišťování a financování dopravní obslužnosti 

s Integrovanou dopravou Středočeského kraje 

Vzhledem ke smluvnímu zajištění dopravní obslužnosti DSO Mikroregionem Čáslavko  

byla předložena Dohoda o ukončení Smlouvy o zjišťování a financování dopravní 

obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje. 

Hlasování o schválení Dohody o ukončení Smlouvy o zjišťování a financování dopravní 

obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje: 

7 – 0 – 0  

 

Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

se společností NEVAJGLUJ, a.s.  

Hlasování o schválení Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ, a.s.: 

0 – 7 – 0  

 

4. RŮZNÉ 

Žádost o dotaci na vybavení JSDHO Chotusice aku osvětlovací technikou a 

elektrocentrálou 

Byl předložen návrh na podání žádosti o dotaci na vybavení JSDHO Chotusice aku 

osvětlovací technikou a elektrocentrálou v celkové výši 42.710,- Kč. Výše dotace by činila 

34.100,- Kč, spoluúčast obce činí 8.610,- Kč.  



 - 7 - 

Hlasování o schválení podání Žádosti o dotaci na vybavení JSDHO Chotusice aku osvětlovací 

technikou a elektrocentrálou: 

7 – 0 – 0  

 

Žádost o rozšíření zpevněné plochy na pozemku č. 2137/2 v k.ú. Chotusice 

Byl předložen požadavek FK Chotusice z.s. o rozšíření zpevněné plochy na pozemku č. 

2137/2 v k.ú. Chotusice u nových fotbalových kabin. 

Hlasování o schválení rozšíření zpevněné plochy na pozemku č. 2137/2 v k.ú. Chotusice: 

7 – 0 – 0  

  

Záměr na prodej pozemku st. p. č. 384/9, k.ú. Chotusice, s předkupním právem pro 

AGROMENO, s.r.o., výměra 568m2 v celkové výši 340.800,-Kč 

Na zasedání 20.11.2023 byly předjednány podmínky prodeje pozemku st. p. č. 384/9, k.ú. 

Chotusice o výměře 568 m2. Prodejní cena byla stanovena znaleckým posudkem č. 

1230/137-1/2022 ze dne 12.12.2022. Celková cena pozemku činí 340.800,- Kč. Dále byla 

projednána otázka nájmu pozemku po dobu trvání splátkového kalendáře. Cena nájmu je 

také stanovena znaleckým posudkem a činí 5% z prodejní ceny. Cena nájmu se bude 

v následujícím roce snižovat o již uhrazené splátky.  

Hlasování o schválení Záměru na prodej pozemku st. p. č. 384/9, k.ú. Chotusice, s 

předkupním právem pro AGROMENO, s.r.o., výměra 568m2 cena 340.800,-Kč: 

6 – 0 – 1  

 

V návaznosti s tímto bude upraven Výpočet celkového nájemného, ze kterého bude 

vypuštěn pozemek č. 384/9, k.ú. Chotusice, pronájem 430 m2. Výpočet celkového 

nájemného je přílohou k Pachtovní smlouvy schválené ZO 18.9.2014. Příloha č. 5 nahradí 

Přílohu č. 4. 

Hlasování o schválení Přílohy č. 5 k Pachtovní smlouvě schválené ZO 18.9.2014, která 

nahradí Přílohu č. 4.: 

6 – 0 – 1  

 

 

 

 



 - 8 - 

Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Spolek Lungta žádá o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, vyvěšením 

tibetské vlajky 10.3.2023 na úřední desce obce Chotusice, jako připomenutí výročí 

povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu.  

Hlasování o schválení připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“: 

6 – 1 – 0  

 

Ukončení funkce ředitelky ZŠ a MŠ Chotusice  

Dne 31.1.2024 obec Chotusice obdržela od paní ředitelky ZŠ a MŠ  Mgr. Marty Radlové 

oznámení o ukončení funkce ředitelky k 30.6.2024. ZO Chotusice pověřuje starostku obce 

Chotusice k vypsání konkursního řízení na obsazení vedoucí pracovního místa 

(ředitele/ředitelky) ZŠ a MŠ Chotusice. 

Hlasování o schválení pověření starostky obce Chotusice k vypsání konkursního řízení na 

obsazení vedoucí pracovního místa (ředitele/ředitelky) ZŠ a MŠ Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

Parcely u požární nádrže 

Starostka seznámila ZO s probíhající přípravou realizace prodeje u požární nádrže. 

Geometrický plán rozdělení pozemků byl podán na KÚ, budou realizovány přípojky vody a 

kanalizace, bylo zadáno zpracování znaleckého posudku na stanovení ceny pozemků. 

Na vědomí. 

   

Informace ke zpracovávanému výběrovému řízení na OCELOKOLNU 

Starostka obce informovala zastupitele o probíhajících přípravách a podmínkách 

výběrového řízení na zhotovitele. 

Na vědomí. 

Podání žádosti na zasíťování Z11 ze SFPI 

Na zasedání ZO Chotusice 20.11.2023 starostka informovala o případné možnosti požádat 

o dotace na přípravu pozemku na výstavbu v lokalitě Z11. V přechozích letech se žádalo o 

dotace u MMR. V letošním roce se má žádat u SFPI (Státní fond). Program a podmínky 

zatím nebyly vyhlášeny. 

Na vědomí. 



 - 9 - 

Plechovky v popelnici na plast – dotaz v rámci diskuse ze zasedání ZO Chotusice ze 

dne 15.1.2024 

Odpověď dle vyjádření AVE Čáslav – plechovky mohou být v popelnici na plast. V rámci 

třídění na třídičce budou vytříděny. Nicméně popelnice na plast slouží primárně na 

plastový odpad, přesto je ekologičtější plechovky třídit do plastu, než je vhazovat do 

popelnic na komunální odpad, které by skončily na skládce.  

Na vědomí. 

 

Zřízení výdejního místa pro DPD a WeDo,  

Bylo požádáno společnost Sazka, a.s o zřízení výdejního místa pro PDP a WeDo přes 

terminál SAZKA. 

Na vědomí. 

 

5. DISKUZE 

Dotace na revitalizaci běžecké dráhy  

V minulosti ZO Chotusice řešilo otázku, jak vyřešit nevhodný stav škvárové běžecké dráhy 

v době mokra. Celá revitalizace běžecké dráhy bude nákladná, proto pan Petr Novák navrhl 

zjistit možnosti získání dotací na revitalizaci. Starostka obce prověří možnosti.  

 

Parkování u popelnic ve spodní části obce 

Pan Petr Novák upozornil na nevhodné parkování osobních automobilů na zpevněné ploše 

před popelnicemi na tříděný odpad před „Hostincem u Václava“. Starostka informovala 

zastupitele o tom, že tento problém s majiteli vozů byl v minulosti řešen již několikrát. 

Starostka vyzvala pana Nováka, aby majitele vozů upozornil.  

 

Rozježděný pozemek u dolní autobusové zastávky  

Zastupitelé upozornili na rozježděný pozemek u dolní autobusové zastávky. Domnívali se, 

že pozemek rozjíždí řidiči autobusů. Starostka odpověděla, že jejich domněnka není 

správná.  Bylo zjištěno, že pozemek znehodnotilo nákladní vozidlo.  Situace je již v řešení.  

 

 

 

 



 - 10 - 

 

6. Závěr 

 Návrh usnesení ze ZO dne 28.2.2024: 

Usnesením č. 13/2024 ZO Chotusice schvaluje Zápis o výsledku jednání kontrolního 

výboru dne 26.2.2024. 

Usnesením č. 14/2024 ZO Chotusice schvaluje Zápis o výsledku jednání finančního 

výboru dne 15.1.2024. 

Usnesením č. 15/2024 ZO Chotusice schvaluje změnu závazných ukazatelů pro ZŠ a 

MŠ Chotusice. 

Usnesením č. 16/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce pro FK 

Chotusice 1932, z.s. ve výši 65.000,-Kč. 

Usnesením č. 17/2024 ZO Chotusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace ve výši 65.000,- Kč pro FK Chotusice 1932, z.s. 

Usnesením č. 18/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce pro 

ČSŽ Chotusice ve výši 12.000,- Kč. 

Usnesením č. 19/2024 ZO Chotusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace ve výši 12.000,-  Kč pro ČSZ Chotusice. 

Usnesením č. 20/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce pro MS 

Chotusice ve výši 15.000 Kč. 

Usnesením č. 21/2024 ZO Chotusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace ve výši 15.000,-  Kč pro MS Chotusice. 

Usnesením č. 22/2024 ZO Chotusice neschvaluje finanční dar pro Domácí hospic 

Srdcem, z. ú. Kolín. 

Usnesením č. 23/2024 ZO Chotusice neschvaluje dotaci z rozpočtu obce pro Svaz 

postižených civilizačními chorobami Čáslav, z.s. 

Usnesením č. 24/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce ve výši 

5.000,- Kč pro organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 

Usnesením č. 25/2024 ZO Chotusice schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí dotace 

ve výši 5.000,- Kč pro organizací Zdravotní klaun, o.p.s 

Usnesením č. 26/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce pro 

Římskokatolickou farnost Chotusice ve výši 75.000,- Kč. 

Usnesením č. 27/2024 ZO Chotusice schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí dotace 

ve výši 75.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Chotusice. 



 - 11 - 

Usnesením č. 28/2024 ZO Chotusice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce pro 

Městskou nemocnici Čáslav ve výši 50.000,- Kč. 

Usnesením č. 29/2024 ZO Chotusice schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí dotace 

ve výši 50.000,- Kč pro Městskou nemocnici Čáslav. 

Usnesením č. 30/2024 ZO Chotusice neschvaluje přidělení dotace pro Linku Bezpečí, 

z.s. 

Usnesením č. 31/2024 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) č. 24-SOP-01-

4122287719, včetně úhrady navýšení za rezervovaný příkon 3x 125 A, ve výši 63.000,- Kč. 

Usnesením č. 32/2024 ZO Chotusice schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o zjišťování 

a financování dopravní obslužnosti s Integrovanou dopravou Středočeského kraje. 

Usnesením č. 33/2024 ZO Chotusice neschvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid 

a nakládání s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ, a.s. 

Usnesením č. 34/2024 ZO Chotusice schvaluje podání Žádosti o dotaci na vybavení 

JSDHO Chotusice aku osvětlovací technikou a elektrocentrálou.  

Usnesením č. 35/2024 ZO Chotusice schvaluje rozšíření zpevněné plochy na pozemku 

č. 2137/2 v k.ú. Chotusice. 

Usnesením č. 37/2024 ZO Chotusice schvaluje Záměr na prodej pozemku st. p. č. 

384/9, k.ú. Chotusice, s předkupním právem pro AGROMENO, s.r.o., výměra 568m2 cena 

340.800,-Kč. 

Usnesením č. 38/2024 ZO Chotusice schvaluje Přílohu č. 5 k Pachtovní smlouvě 

schválené ZO 18.9.2014, která nahradí Přílohu č. 4. 

Usnesením č. 39/2024 ZO Chotusice schvaluje připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“. 

Usnesením č. 40/2024 ZO Chotusice schvaluje pověření starostky obce Chotusice 

k vypsání konkursního řízení na obsazení vedoucí pracovního místa (ředitele/ředitelky) ZŠ 

a MŠ Chotusice. 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

   starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 8.3.2024 

Sejmuto:  


